
Rok 1905.

Dziennik us'aw państw»
dla

królestw i krajów w Radzie państwa; reprezentowanych.
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Część XVII. — W yoana i rozesłana dnia 10.-marca 1905.

T re ść : (JE* 40—4-3.) 40. Rozporządzenie, dotyczące doręczania not należytościowych i należytościowych nakazów 
zapłaty stronom za granicą. — 41. Rozporządzenie, według którego uslatva z dnia 1. kwietnia 1872, o 
wykonaniu kar na  wolności w odosobnionem zaniknięciu i ustanowieniu komisy! dla wykonywania kar, dla 
celkowych więzień sądu obwodowego i powiatowego w Budziej o wicach od dnia 1. sierpnia 1905 obowiązy
wać zaczyna. — 42. Rozporządzenie, według którego ustawa z dnia 1. kwietnia 1872, o wykonywaniu kar 
na wolności w odosobnionem zamknięciu i ustanowieniu komisyi dla wykonywania kar, dla celkowych wię
zień sądu obwodowego i powiatowego w Chebie od dnia 1. września 1905 obowiązywać zaczyna. — 
43. Obwieszczenie, dotyczące otwurzenia powszechnego państwowego Zakładu badania żywności i naczyń 
— w rodzaju, opisanym w ustawie z dnia 16. stycznia 1896 — w Czerniowcach.

4 « .
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 12. lutego 1905,
dotyczące doręczenia not należytościowych i na- 
lezytościowych nakazów zapłaty stronom za 

granicą.

W  porozumieniu z c. i k. Ministerstwem spraw 
zewnętrznych, z c k. Ministerstwem spraw w e
wnętrznych i z c. k. Ministerstwem handlu zmienia 
się II. rozdział rozporządzenia Ministerstwa skarbu 
z dnia 28. grudnia 1884, Dz. u. p. Nr. 2 z r. 1885, 
zawierającego postanowienia o urzędowem trakto
waniu i obrachowywaniu należytości stemplowych 
i bezpośrednich, które od stron za granicą zam ie
szkałych pobierają c. i k. misye i konsulaty, a 
brzmieć on ma na przyszłość następująco:

II. W zględem wszystkich innych należytości, 
wymierzanych według ustawy z dnia 9. lutego 
1850 , Dz. u. p. Nr. 50, tudzież według dotyczących 
późniejszych ustaw i rozporządzeń, należy w przy
padku, jeżeli należytości nie można ściągnąć od 
mnych obowiązanych do zapłaty osób, względnie 
poręczycieli w obrębie państwa przebywających, 
wygotowywać dla poddanych państw  obcych noty

(Polnisch.)

należytościowe, dla przebywających zaś za granicą 
poddanych austryackich nakazy zapłaty. W ym iar ten 
ograniczać się m a w przypadkach, jeżeli obowią
zany do zapłaty nie posiada w obrębie monarchii 
majątku, nadającego się do egzekucyi, do wysokości 
pojedynczej należytości.

W  nocie należytościowej (nakazie zapłaty) 
oznaczyć należy dokładnie ową tutejszokrajową 
kasę, w  której zapłatę uiścić należy, dalej obowią
zek płacenia procentów  zwłoki w razie niedotrzy
m ania term inu zapłaty, klauzulę dotyczącą rekursu 
oraz zagrożenie egzekucyą na majątku, znajdującym 
się w obrębie monarchii.

D o r ę c z a n ie  not należytościowych (nakazów 
zapłaty) uskuteczniają na bezpośrednie żądanie kie
rujących władz skarbowych I. instancyi (Central
nego urzędu taks i wymiaru należytości we W ie
dniu, urzędów wymiaru należytości, oddziałów na 
leżytościowych w powiatowych dyrekeyach skarbu) 
c. i k. misye i konsulaty; tylko co do kontrybuen- 
tów, zamieszkałych w królestwie saskiem zwracac 
się m ają wspomniane władze skarbowe względem 
doręczeń do król. saskich sądów.

Pisma, skierowane do c. i k. misyi (konsula
tów) i do król. saskich sądów zawierać m ają także 
prośbę o przesłanie dowodu doręczenia, wypełnio
nego przez kontrybuenta, względnie o podanie prze
szkód w doręczeniu, wreszcie o nadesłanie kwol

20



78 Część LVn. — 43. Obwieszczenie Ministerstw spraw wewnętrznych ita z dnia 4. m arca 1905.

należytości, złożonych ewentualnie d o b r o w o ln ie  
przez kontrybuenta ; nie należy jednak z pismach 
tych żądać ściągnięcia przepisanej należytości.

Jeżeli wymiaru dokonał urząd podatkowy 
(główny urząd podatkowy) lub kasa skarbowa, 
w takim razie urzędy te m ają przedłożyć notę nale- 
żytościową (nakaz zapłaty) w celu zarządzenia do
ręczenia przełożonej kierującej władzy skarbowej 
L instancyi, dołączając akta dochodzeń, a władza 
ta zbadać ma dokładnie wymiar należytości jakoteż 
i notę należytościową (nakaz zapłaty) w myśl po
danych wyżej postanowień.

Urzędowe korespondencye pod adresem  c. i k. 
misyi i konsulatów, jakoteż król. saskich sądów 
frankować należy przy nadaniu.

W o ln e  od  o p ła ty  p o c z to w e j  są tylko 
urzędowe korespondencye adresowane:

1. do c. i k misyi i urzędów konsularnych 
w Bułgaryi, Czarnogórze, Rumunii i Serbr ;

2. do tych c. i k. misyi i urzędów konsular
nych w Turcyi, w których siedzibie znajduje się 
c. k. urząd pucztowy;

3. do c. i k. misyi i urzędów Konsularnych 
w portowych m iejscach Egiptu i Grecyi, dalej do 
c. i k. jeneralnego konsulatu w W enecyi i do c. i 
k. urzędów konsularnych w Bari i Brindisi, pod wa
runkiem wyłącznego przeprawiania okrętami au- 
stryackiego Lloyda; przesyłki tego rodzaju muszą być 
opatrzone uw agą: „u b e r T riest m ittels Lloyd“ .

Należytości kontrybuentów zamieszkałych za 
granicą przepisują i utrzym ują w ewidencyi urzędy 
wymierzające.

Rozporządzenie to nabiera natychmiast mocy 
obowiązuiącej.

Kosel włr.

4 1 .
Rozporządzenie Ministerstwa spra
wiedliwość i z dnia 28. lutego 

1905,
według ktorego ustawa z dnia 1. kwietnia i8 7 2 ,  
Dz. u. p. Nr. 4 3 , o wykonywaniu kar na wolności 
w odosobnionem zamknięciu i ustanowieniu ko- 
misyi dla wykonywania kar, dlacelkow ych więzień  
sądu obwodowego i powiatowego w  Budziejowi- 
cach od dnia 1. sierpnia 1905 obowiązywać  

zaczyna.

Na zasadzie §u 16 ustawy z dnia 1. kwietnia 
1872, Dz. u. p. Nr. 43, o wykonywaniu kar na

wolności w odosobnionem zamknięciu i ustanowie
niu komisy:’ dla. wykonywania kar, rozporządza Mi
nisterstwo sprawiedliwości, że postanowienia tej 
ustawy stosować należy w celkowych więzieniach 
sądu obwodowego i powiatowego w Budziejowicaeh. 
począwszy od dnia 1. sierpnia 19Ü5.

Klein włr.

4 2 .
Rozporządzenie Ministerstwa spra
wiedliwości z dnia 4. marca 190 5,
według którego ustawa z dnia 1. kw ietnia 1872, 
Dz. u. p. Nr. 4 3 , o wykonywaniu kar na wolności 
w odosobn.onem zamknięciu i ustanowieniu ko- 
misyi dla wykonywania kar, dla celkowych w ięzień  
sądu obwodowego i powiatowego w Chebie od 
dnia 1. w rześnia 1905  obowiązywać zaczyna.

Na zasadzie §u 16 ustawy z dnia 1. kwietnia 
1872, Dz. u. p. Nr. 43 , o wykonywaniu kar na 
wolności w odosobnionem zamknięciu i ustanow ie
niu komisyi dla wykonywaniu kar, rozporządza 
Ministerstwo sprawiedliwości, że postanowienia tej 
ustawy stosować należy w celkowych więzieniach 
sądu obwodowego i powiatowego w Chebie, po
cząwszy od dnia 1. września 1905.

Klein włr.

4 3 .
Obwieszczenie Ministerstw spraw 
wewnętrznych i sprawiedliwości 

z dnia 4. marca 1905,
dotyczące otworzenia powszechnpgo państwowego 
Zakładu badania żywności i naczyń —  w rodzaju, 
opisanym w ustawie z dnia 16. stycznia 1896, Dz. 

u. p. Nr. 8 9  z r. 1897 — w Czerniowcach.

W  dniu 18. lutego 1905, otworzono w C z e r 
n io w c a c h  powszechny państwowy Zakład badania 
żywności z zakresem działania, określonym w roz
porządzeniu ministervalnem z dnia 13 października 
1897, Dz. u. p. Nr. 240.

Okręg urzędowy tego Zakładu obejmuje B u 
k o w i n ę ,  którą się równocześnie wydziela z okręgu 
powszechnego państwowego Zakładu badania ży
wności w Krakowie.

Bylaudt włr. Klein włr.


